
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» Г.УСИНСКА  

 
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН 

 «ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 
П Р И К А З 

 
12.02.2024           № 77 

 
г. Усинск 

 
Об участии в муниципальной предметной олимпиаде  

для учащихся 4 классов 
 

Во исполнение приказа Управления образования администрации муниципального 
образования городского округа «Усинск» от 12 февраля 2024 года № 108 «О проведении 
муниципальной предметной олимпиады для учащихся 4 классов», с целью выявления и 
поддержки одаренных детей, формирования устойчивого интереса к учебным предметам, 
развития познавательных способностей учащихся 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Принять участие в муниципальной предметной олимпиаде для 4 классов (далее 

– Олимпиада), с 9 по 11 апреля 2024 года по математике, русскому языку, окружающему 
миру, согласно графику проведения (Приложение №1). 

2. Колодновой И.А., куратору по работе с одаренными детьми: 
2.1. обеспечить участие в Олимпиаде учащихся 4 классов (не более трех человек 

по каждому предмету); 
2.2. предоставить в срок до 22 марта 2024 года в информационно-методический 

отдел управления образования (Пироговой Ю.В.): 
− заявку на участие в Олимпиаде согласно Приложению № 2; 
− кандидатуры членов жюри Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 
− копию согласия родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

участников на участие в Олимпиаде; 
2.3.ознакомить членов жюри с положением об Олимпиаде; 
2.4. обеспечить явку членов жюри на проверку олимпиадных работ согласно 

Приложению № 3, в следующем составе: по математике – Колоднова И.А., по русскому языку – 
Безрядина Т.А., по окружающему миру – Харлова А.Э.; 

2.5.  направить учащихся для участия в Олимпиаде согласно заявке, назначив 
сопровождающего и возложив на него ответственность за жизнь и безопасность детей в пути 
следования. 

3. Учителям начальных классов, Безрядиной Т.А., Харловой А.Э., обеспечить подготовку 
учащихся к Олимпиаде. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор                        И.И. Паринова 
 
 
С приказом ознакомлены: 
___________ И.А. Колоднова    ___________ Безрядина Т.А.    
___________ А.Э. Харлова        
 
 
 
И.А. Колоднова 
 



 
Приложение №1 
к приказу по школе  
от 12.02.2024г №77 
 
 

График  
проведения муниципальной предметной олимпиады для учащихся 4 классов 

в 2023-2024 учебном году 
 
 

Дата,  
день недели, время 

проведения 

Общеобразовательные  
предмет 

Место и время проведения 

09.04.2024г., 
понедельник,10.00 часов 

Математика  МАОУ «НОШ №7 имени В.И. 
Ефремовой» г. Усинска 

10.04.2024г., 
вторник, 10.00 часов 

Русский язык МАОУ «НОШ №7 имени В.И. 
Ефремовой» г. Усинска 

11.04.2024г., 
среда, 10.00 часов 

Окружающий мир МАОУ «НОШ №7 имени В.И. 
Ефремовой» г. Усинска 

 
 
 
 

Приложение №2 
к приказу по школе  
от 12.02.2024г №77 
 

 
Заявка 

на участие в муниципальной предметной олимпиаде для учащихся 4 классов 
 

№ Ф.И. 
участника 

Класс  Наименование 
предмета 

Ф.И.О., должность учителя, 
подготовившего участника 

1 Безрядин 
Иван 

4б Математика  Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 
начальных классов. 

2 Казаков 
Арсений 

4а Математика  Харлова Анжела Эрысовна, учитель 
начальных классов 

3 Щербинин 
Елисей 

4б Математика  Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 
начальных классов 

4 Кондранин 
Евгений 

4б Русский язык Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 
начальных классов 

5 Щербинин 
Елисей 

4б Русский язык Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 
начальных классов 

6 Попова 
Анна 

4б Русский язык Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 
начальных классов 

7 Шамаева 
Хадиджа 

4б Окружающий мир Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 
начальных классов 

8 Щербинин 
Елисей 

4б Окружающий мир Безрядина Татьяна Андреевна, учитель 
начальных классов 

9 Канев 
Алексей 

4а Окружающий мир Харлова Анжела Эрысовна, учитель 
начальных классов 

 
 
 



 
 

 
Приложение №3 
к приказу по школе  
от 12.02.2024г №77 

 
График 

работы предметного жюри муниципальной предметной олимпиады для учащихся  
4 классов 

 
Дата,  

время проверки 
Общеобразовательные  

предмет 
Место проведения Ф.И.О.  

члена жюри 
10.04.2024г., 
15.00 часов 

Математика  УО АМО ГО «Усинск» 
(ППЭ 899) 

Колоднова И.А. 

11.04.2024г., 
15.00 часов 

Русский язык УО АМО ГО «Усинск» 
(ППЭ 899) 

Безрядина Т.А. 

12.04.2024г., 
15.00 часов 

Окружающий мир УО АМО ГО «Усинск» 
(ППЭ 899) 

Харлова А.Э. 

 
 
 
 
 
 
 


	МУНИЦИПАЛЬНÖЙ БЮДЖЕТНÖЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН
	«ВЕЛÖДАН ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ШÖР ШКОЛА № 1» УСИНСК КАР

		2024-03-05T09:21:09+0300
	Паринова Ирина Ивановна




